

## **PROTOKÓŁ NR VIII/2019**

### **Sesji Rady Gminy Milejewo**

**z dnia 31 października 2019 roku**

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (załącznik **nr 1** do nin. protokołu), przez Przewodniczącą Rady Gminy (załącznik **nr 2** do nin. protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Banach o godz. 10.00 otworzył VIII Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, przywitał radnych i gości, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 15 Radnych na 15 - (listy obecności w załączeniu do protokołu **nr 3, 4, 5, 6**).

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi, który zawnioskował o wykreślenie z porządku obrad punktu 11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego na 2020 rok. Automatycznie zmienią kolejność pozostałe punkty porządku obrad. Wykreślenie punktu na podstawie większościowego stanowiska wypracowanego przez Radnych na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed obecną Sesją o nieobniżaniu ceny żyta .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad, z uwzględnieniem wniosku Wójta. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” głosowało 13 radnych, „przeciw” 2 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik **nr 7** do nin. protokołu). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2019 – 2025.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2019 rok.

10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 100 000 zł Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1135 N na odcinku Pomorska Wieś – Rogowo”.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2020.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2020.
13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany uchwały Nr VI/23/2015 Rady Gminy Milejewo z dnia 29 kwietnia 2015r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.
14. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana Nowaka- Jeziorańskiego w Milejewie.
15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia Roczno programu współpracy Gminy Milejewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok.
16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości.
17. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
18. Sprawy różne:
  - informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Milejewo za rok szkolny 2018/2019
19. Zakończenie sesji.

#### **Ad.4. Przyjęcie protokołu z VII Sesji Rady Gminy**

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z VII Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z VII Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z VII Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.*

Przewodniczący Rady odniósł się do poprzedniej sesji Rady Gminy, do swojej wypowiedzi w sprawie wzmożonej działalności sołtysów. Powiedział, że jego celem nie było obrazić lub urazić kogokolwiek, dlatego przeprosił za wypowiedź radnego Mirosława Broża.

#### **Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych**

Brak interpelacji i zapytań.

**Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 20 września 2019r. do 31 października 2019r. – (załącznik nr 9 do nin. protokołu).**

Wójt, odczytał sprawozdanie za w/w okres.

**Ad.7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że odpowie również w formie pisemnej na pismo sołtysa Ogrodnik w sprawie podtrzymania wniosku złożonego na zasadach analogicznych jak o fundusz sołecki. Zauważył, że mimo często podejmowanych na sesjach problemów dotyczących remontów dróg, nie znalazło to odzwierciedlenia w proponowanych do realizacji wnioskach (jeden wniosek dotyczył dróg).

Przewodniczący zapytał Wójta na jakim etapie jest sprawa poprowadzenia gazu ziemnego w stronę Milejewa. Wójt odpowiedział, że odbyły się trzy spotkania z przedstawicielami PGNiG, przeprowadzono analizy, okazuje się, że byłaby to kosztowna inwestycja. Zapotrzebowanie na usługę wśród mieszkańców i cena gazu byłyby niewspółmierne do utrzymania gazociągu w pasie drogi wojewódzkiej. Zaproponowano, aby instalacje poprowadzić wzdłuż dróg gminnych na terenie Gminy Milejowo (ul. Kalinowa w Dąbrowie, Stoboje, wzdłuż drogi powiatowej, kawałkiem przez nieruchomość prywatną – gdzie właściciel nieodpłatnie zgodził się udostępnić teren, Kamiennik Wielki, Milejowo), jednak propozycja nie spotkała się jak na razie z aprobatą inwestora, ponieważ przy drogach gminnych utrudniony byłby dostęp do serwisowania sieci. Ostateczna decyzja w sprawie nie zapadła.

Radny Tadeusz Felczak powiedział, że drogi nie zostały ujęte jako sprawy priorytetowe, ponieważ mieszkańcy podczas zebrania wiejskiego wyznaczyli inne zadania do realizacji (tablicę informacyjną z zaznaczonymi budynkami mieszkalnymi - aby służby ratunkowe miały ułatwione dotarcie w razie konieczności udzielenia pomocy, doposażenie świetlicy wiejskiej). Zapytał, dlaczego wnioski z propozycjami zgłaszane przez niego zostały odrzucone, a w odpowiedzi argumentowano że nie były zatwierdzone przez zebranie wiejskie. Uchwała Rady Gminy Milejowo z 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej zakłada możliwość wnoszenia przez radnych wniosków do budżetu, propozycje nie muszą być zatwierdzone przez zebranie wiejskie.

Wójt odpowiedział, że zapis dotyczący zatwierdzenia wniosku przez zebranie wiejskie odnosił się wyłącznie do wniosków z tych miejscowości, gdzie zostały złożone wnioski

w formule funduszu sołeckiego. Dotyczyło to wniosków, w przypadku których, zebranie wiejskie wybrało inne priorytety niż zawierał wniosek złożony przez radnego, jako przewodniczącego klubu radnych. Odnosi się do wniosków złożonych 9 października 2019r., dotyczących wpisania do projektu budżetu na 2020r. zadań w miejscowościach: Milejewo, Ogrodniki, Stoboje. W Ogrodnikach i Stobojach odbyły się zebrania wiejskie, z protokołów zebrań wynika, że nie była poruszana tematyka zadań zgłoszonych przez radnego. Radny Tadeusz Felczak ponownie stwierdził, że w uchwale z 2010r. nie ma zapisu, który mówiłby aby wniosek do budżetu składany przez radnego poparty był przez zebranie wiejskie.

Wójt uzupełnił, że to mieszkańcy najlepiej wiedzą jakie inicjatywy podejmować dla swoich miejscowości, ale powinni mieścić się w granicach wyznaczonego limitu przyznaných środków finansowych.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę dyskutującym, aby sobie nie przerywać podczas wypowiedzi.

Wójt kontynuował, skoro przyjęliśmy, iż mieszkańcy w ramach przypisanych środków finansowych w formule funduszu sołeckiego składają wnioski, to budzi zdziwienie, ponownie w tych samych miejscowościach wniosków wyznaczających inne zadania. Środki finansowe są ograniczone i nie ma możliwości realizowania wszystkich pomysłów mieszkańców. Wniosek wpłynął 9 października 2019r., bez wyszacowanych kosztów, bez konkretnego zakresu. Wójt pytał jak odnieść się do wniosku o przywrócenie linii 23 do Kamiennika Wielkiego z dopłatą do linii z budżetu Gminy Milejewo. Wójt przypomniał, w lutym wpłynęła petycja w sprawie linii 23, w odpowiedzi wyjaśniono, że w 2011r. miasto zażyczyło sobie dopłaty 200 tys. zł do funkcjonowania linii 23. Na sesji we wrześniu br. Wójt informował, że Prezydent i Dyrektor Zarządu Komunikacji Miejskiej przekazali, iż będzie przetarg i od 2021r. inni operatorzy będą mogli jeździć na ZKM, szacuje się że koszty również wzrosną. Więc jak odnieść się do takiego wniosku, gdzie według cen z 2011r. proponuje się zabezpieczyć w budżecie Gminy Milejewo w 2020r. 200 tys. zł na dopłatę do linii autobusowej funkcjonującej jak linia 23. Formuła funduszu sołeckiego ma wzbudzić inicjatywę mieszkańców, mieszkańcy powinni podać najpilniejsze potrzeby w ramach posiadanych środków. Pomimo, że uchwała o funduszu sołecim została uchylona, podjęliśmy decyzję o współpracy w konwencji funduszu sołeckiego. W lipcu br. do każdego sołectwa podano informację o wysokości środków przypadających na dane sołectwo. Należy więc poruszać się w limicie przyznaných środków.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że według uchwały Rady Gminy Milejewo z 2010r. wnioski radnych, sołectw, mieszkańców do budżetu składane są Wójtowi do 30 września każdego roku. Radny Tadeusz Felczak powiedział, że przewodniczący na poprzedniej sesji Rady Gminy informował, że wnioski do budżetu można składać do 10 października 2019r. i tym wprowadził w błąd. Przewodniczący przeprosił i powiedział, że termin 10 październik odnosi się do kierowników jednostek.

Radny Tadeusz Felczak pytał, czy zawsze musi jako radny podierać się zebraniem wiejskim. Wójt odpowiedział, że nie. Radny dodał, że mieszkańcy przychodzą do radnego z propozycjami, że chcą coś zorganizować, nic się nie dzieje poza tym, że powstał plac zabaw.

Wójt odpowiedział, iż chodzi wyłącznie o to, aby się poruszać w określonej kwocie środków dla danego sołectwa. W poprzedniej kadencji zrealizowano w Ogrodnikach inwestycje w remizie i świetlicy (termomodernizacja, wymiana dachu). Gmina musi oprócz zadań własnych realizować również zadania powiatu (uchwała o pomocy dla powiatu na realizację drogi powiatowej), aby mieszkańcom żyło się bardziej komfortowo. We wnioskach należy oszacować zakres zadań oraz ich koszt. W Ogrodnikach złożono trzy wnioski do realizacji w 2020r.

Radny Tadeusz Felczak argumentował, że mieszkańcy takich inwestycji chcą i on jako radny ma prawo wnioski składać.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nikt nie ma za złe radnemu, iż dba o interes swojej miejscowości.

Radny Mirosław Broż pytał, czy w ramach objazdu dróg, można by przejechać na Jelenią Dolinę, za stawy, co roku odbywają się tam zawody motokrosowe, a droga nie była łamana co najmniej od trzech lat.

Radna Urszula Gajewska zabrała głos w sprawie dróg, uważa że temat drogi w Majewie będzie kontynuowany. Przewodniczący odesłał temat do spraw różnych.

#### **Ad.8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2019-2025,**

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekty uchwał były omawiane szerzej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed sesją. Odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach

„za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr VIII/54/2019**

**w sprawie:** zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2019 - 2025

**Ad.9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2019 rok**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr VIII/55/2019**

**w sprawie:** zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2019 rok

**Ad.10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 100 000 zł Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1135 N na odcinku Pomorska Wieś – Rogowo”**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr VIII/56/2019**

**w sprawie:** udzielenia pomocy finansowej

w formie dotacji celowej w wysokości 100 000 zł Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1135 N na odcinku Pomorska Wieś – Rogowo”

**Ad.11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2020**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

## **U c h w a ł a Nr VIII/57/2019**

**w sprawie:** określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2020

### ***Ad.12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2020***

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 14 do nin. protokołu*).

## **U c h w a ł a Nr VIII/58/2019**

**w sprawie:** określenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2020

### ***Ad.13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany uchwały Nr VI/23/2015 Rady Gminy Milejewo z dnia 29 kwietnia 2015r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania***

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 15 do nin. protokołu*).

## **U c h w a ł a Nr VIII/59/2019**

**w sprawie:** zmiany uchwały Nr VI/23/2015 Rady Gminy Milejewo z dnia 29 kwietnia 2015r.

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania

**Ad.14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana Nowaka- Jeziorańskiego w Milejewie**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 16 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr VIII/60/2019**

**w sprawie:** stwierdzenia zakończenia działalności Gimnazjum im. Jana Nowaka- Jeziorańskiego w Milejewie

**Ad.15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia Roczno programu współpracy Gminy Milejewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 1 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 17 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr VIII/61/2019**

**w sprawie:** uchwalenia Roczno programu współpracy Gminy Milejewo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok

**Ad.16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób nieruchomości**

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 18 do nin. protokołu*).

**U c h w a ł a Nr VIII/62/2019**



**w sprawie:** wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej gminny zasób  
nieruchomości

**Ad. 17. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na  
nie odpowiedziach**

Brak złożonych interpelacji i zapytań.

**Ad. 18. Sprawy różne**

- Wójt krótko omówił przygotowywaną co rocznie informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Milejewo za rok szkolny 2018/2019 (*załącznik nr 19 do nin. protokołu*).
- Przewodniczący Rady Gminy:
  - poinformował, że wpłynęło pismo od mieszkańca, adresowane do Przewodniczącego Rady, Radnych Gminy oraz Sołtysów. Pismo do wglądu w Biurze Rady Gminy Milejewo;
  - powiedział, że na pismo sołtysa Ogrodniki udzieli odpowiedzi również w formie pisemnej;
  - podziękował za zaangażowanie w przygotowanie uroczystości przekazania wozu strażackiego dla OSP Milejewo, podziękowanie dla inicjatorki pomysłu upieczenia ciast przez każde sołectwo Pani Radnej Elżbiety Kubińskiej, podziękowania dla radnych i sołtysów;
  - przeprosił sołtysa oraz radną z Majewa, że nie mógł z powodów osobistych uczestniczyć w zebraniu sołeckim; problem dróg gminnych w Majewie jest brany pod uwagę.
- Głos zabrał Radny Powiatowy Lech Popiołek:
  - w sprawie dróg powiatowych, informował, że składał interpelacje w Starostwie w sprawie dróg powiatowych, w sprawie wspomnianej przez radnego Mirosława Broża drodze na Jelenią Dolinę też, na ostatniej sesji monitorował aktualność tych interpelacji. Na drodze Milejewo na Kamiennik Wielki zaczęto wykonywać przepusty. Na Jelenią Dolinę w okresie letnim zebrano pobocza. Dyrekcja Zarządu

Dróg Powiatowych zmagają się z brakami kadrowymi, ale prace sukcesywnie są wykonywane;

- odbyło się wyjazdowe posiedzenie komisji związanej z drogownictwem, podczas którego dokonano przeglądu dróg powiatowych, wraz z Dyrektorem ZDP, uwagi zostały Dyrektorowi przekazane;
- sugestia spotkania z Wójtem w celu podjęcia wspólnego stanowiska odnośnie remontów dróg powiatowych na terenie Gminy Milejewo;
- pytanie, czy Gmina Milejewo składała wniosek do WFOŚiGW dotyczący zbiorki folii rolniczej, prawdopodobnie do grudnia wnioski są przyjmowane.

Wójt odpowiedział, że mieszkańcom przekazano informację, iż istnieje możliwość oddania folii rolniczej, aby zgłaszali zapotrzebowanie, podobna procedura jak przy azbeście. Rolnicy składają wniosek do Urzędu Gminy, a następnie wniosek zbiorowy składany jest do WFOŚiGW. Część rolników na własną rękę oddawała folię. Radny Powiatowy stwierdził, że taka informacja do niego nie dotarła, wie o takiej możliwości z przekazów medialnych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że 20 grudnia 2018r. odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli: Radny Powiatowy, Wójt, Dyrektor ZDP i Przewodniczący Rady Gminy. Na spotkaniu ustalono, że w sprawach dróg powiatowych podejmowane będzie wspólne stanowisko.

Radny Mirosław Broż stwierdził, że do mieszkańców poszła informacja o możliwości skupu folii przez firmę, a nie o zgłaszaniu wniosków do WFOŚ.

Wójt odniósł się do wypowiedzi radnego Powiatowego w sprawie wspólnych priorytetów odnośnie dróg. Okazuje się, że wspólne stanowisko Radnego Powiatowego, Wójta i Przewodniczącego Rady to jedno, stanowisko Starosty na Zarządzie to drugie, a ustalenia Starosty bezpośrednio w rozmowie z Wójtem to trzecie. Obecnie priorytetem dla nas jest dokończenie remontu drogi powiatowej nr 1135N na odcinku 2 km Kamiennik Wielki – Pomorska Wieś, dopiero w dalszej kolejności dokończenie drogi z Pomorskiej Wsi do Rogowa.

- Radna Beata Szczerba zabrała głos w sprawie zabezpieczenia mostku w Stobojach. Informowała, że sołtys rozmawiała z panem, który rzekomo miał mostek zabezpieczyć, ale on nie potrafił się określić czy wykona pracę. Wójt odpowiedział, że porozmawia w tej sprawie.

- Radny Aleksander Szewczyk poprosił o przygotowanie wyceny kosztów poniesionych od początku kadencji na remonty ul. Stawowej w Milejewie. Dodał, że wnioski złożone przez klub radnych do budżetu na 2020r. stanowią odzwierciedlenie głosu mieszkańców, drogi są priorytetem, może niektóre zadania uda się zrealizować w kolejnych latach. Radny też był zdziwiony pisemną odpowiedzią Wójta. Wójt odpowiedział, że informacje dotyczące ul. Stawowej zostaną przygotowane na kolejną sesję. W projekcie budżetu w wydatkach inwestycyjnych proponuje się remont ul. Stawowej na kwotę 100 tys. zł (50 tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego i 50 tys. z budżetu Gminy Milejewo). Zakłada się wyłożenie jombów na odcinku ok. 500m.
- Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że jest potrzeba zorganizowania dla sołtysów oraz radnych objazdowego przeglądu dróg gminnych, jak w poprzedniej kadencji, aby wspólnie wybrać drogi do wykonania w pierwszej kolejności. Priorytetowe powinny być drogi, przy których zamieszkuje większa liczba mieszkańców. Zaproponował taki przegląd w miesiącach wiosennych. Wójt odpowiedział, że na podstawie dokonanych przeglądów, drogi były pozgłaszane, wyceny remontów oszacowane, są to informacje aktualne. Nie można się jednak skupić jedynie na remontach dróg gminnych, ponieważ gmina musi także dokładać do inwestycji drogowych realizowanych przez powiat. Radny nawiązał jeszcze raz do odpowiedzi udzielonej przez Wójta na wniosek klubu radnych odnośnie propozycji do budżetu, zdziwiła go odpowiedź i wskazywanie na zebranie wiejskie.
- Przewodniczący Rady powiedział, iż nikt nie ma pretensji do radnych, że walczą o swój okręg wyborczy. Poprosił o większą aktywność na wspólnych posiedzeniach komisji.
- Sołtys Ogrodnik Ireneusz Naradzynkowski poinformował, że mieszkańcy Ogrodnik na zebraniu wiejskim opowiedzieli się za inwestycjami wewnętrznymi w sołectwie. Na wysyłane do Starostwa petycje przyszła jedna odpowiedź, że inwestycje mogą być wykonane przy dofinansowaniu z budżetu gminy. Mieszkańcy nie uczestniczą w zebraniach wiejskich, a następnie zadają wiele pytań.
- Radny Tadeusz Felczak pytał na jakim etapie są prace związane z termomodernizacją Szkoły Podstawowej w Milejewie. Wójt odpowiedział, że przygotowane są kosztorysy do przetargów. Na początku roku ogłoszone zostaną przetargi. Prowadzone są konsultacje z Urzędem Marszałkowskim oraz potencjalnymi wykonawcami, czy

zostanie ogłoszony jeden przetarg na wszystkie trzy budynki, czy na każdy z osobna. Podpisany został aneks z Urzędem Marszałkowskim na realizację zadania do 2021r. Planuje się wykonanie wiosną termomodernizacji Urzędu Gminy w Milejewie, następnie rozpoczęcie prac w szkole podstawowej, aby prace wewnętrzne mogły być wykonywane podczas wakacji, podobnie w budynku po szkole podstawowej w Pomorskiej Wsi, gdzie mieści się oddział przedszkolny. Wymiana pieca w Szkole Podstawowej w Milejewie zakłada wymianę jednego pieca, a tam mieści się również drugi piec dostarczający ciepło do budynku byłego gimnazjum. Będzie należało zastanowić się również nad wymianą drugiego pieca ze względów ekologicznych. W Pomorskiej Wsi zakłada się wymianę stolarki okiennej i drzwiowej. Projekt e-urząd będzie realizowany w roku 2020, planuje się jego funkcjonowanie od 1 stycznia 2021r.

- Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i sołtysom za zaangażowanie w wykonywaniu swoich funkcji i poświęcanie czasu na rzecz Gminy.
- Wójt zaprosił na obchody Święta Odzyskania Niepodległości przypadające 11 listopada. 11 listopada - obchody o godz. 9.30 przy pomniku koło Urzędu Gminy Milejewo (odśpiewanie hymnu, złożenie kwiatów, występ nowopowstałego zespołu założonego przez mieszkańców trzech miejscowości z terenu Gminy Milejewo – Wysoczanki), następnie Msza św. w kościele parafialnym w Milejewie o godz. 10.00).
- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Milejewie zaprosiła 8 listopada na program patriotyczny przedstawiany przez uczniów Szkoły Podstawowej, do budynku na ul. Szkolnej 4.

#### **Ad. 19. Zakończenie sesji**

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 11.35 Przewodniczący Rady Gminy zamknął VIII Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała

Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Banach